*Excerpta ex variis.* — CAMBR. : In Nicomedia nat. Victoris Victorini in Africa Diodorii Claudiani Carisi Mercori Perpetuae Felicitatis Iocundi Saturnini Victoris. — MON. : Nicomediae natalis sanctorum Victoris Victorini qui per triennium in persecutione fatigati (2 m. fatigati) sunt Aptimia civitate Alexandri Theodori. — RICH. : In Nicomedia Victorini et in Pamphilia Victoris et alibi Papias Alexandri Africa Satiri Saturnini Revocatae.

## MART. 6

I. NICOMEDIA] Tres praecipuae hodie secerendae sunt turmae martyrum ad Bithyniam, Pamphylia et Aegyptum pertinentium, non parum intricatae propter homonymos in singulis manipulis occurrentes. Victor enim et Victorinus tum Nicomediae, tum in Aegypto passi leguntur ; Papias in Pamphylia et in Aegypto ; Claudianus utrobique et alibi. Et primum quidem de Nicomediensibus. Breviarium Syriacum : ἐν Νικομηδείᾳ Βικτωρίνος. Huius et sociorum Passio scripta est, quam soli codices nostri compendio tradunt. Sunt autem quattuor :

Victor	n. 2, 56
Victorinus	n. 4, 65
Claudianus	n. 16, 45, 49
Bassa	n. 18.

Quod dicuntur apud Appiam civitatem Bithiniae (n. II) martyrimum fecisse error est, qui facile removetur si scripseris Appiam. Aliter Achelis, qui Appiam civitatem Phrygiae legere mavult, et insuper nomen Victoris expungere, debilibus nixus argumentis<sup>1</sup>. Vocabulum fatigati e codicis Mon. elogio restituendum est.

Elogium valde contractum non undequaque

perspicuum est, nec satis apparet quo tandem loco martyres cursum consummaverint, an Nicomediae, quo deducti fuerint post tres annos alio loco in custodia transactos, an vero Apamiae. Qua tamen ratione haec sanari debeant non video.

Nicomediae Victoris et Victorini, qui per triennium in persecutione fatigati, apud Apamiam civitatem Bithiniae exhibiti <sunt> cum Claudiano et Bassa uxore eius, qui ex laicis tenti atque tormentis adflicti et retrusi in carcerem, ibidem vitae suae cursum impleverunt.

Ad alteram laterculi partem ordinandam iuvat Passio τῶν ἁγίων μαρτύρων Παπίου, Διοδώρου καὶ Κλαυδιανοῦ ἐκ τῆς Ἀτταλέων πόλεως τῆς Παμφυλῶν ἐπαρχίας<sup>2</sup>, quae die 4 mart. legenda proponitur. Trium martyrum nomina facile reperies :

Papias	n. 40, 60
Diodorus	n. 44, 80
Claudianus	n. 16, 45, 49.

Non ita locorum nomina, quae mirum in modum corrupta sunt. Attalia enim Pamphyliae in codicibus plenioribus est Italia Plamfagoni,

<sup>1</sup> Die Martyrologien, p. 128. — <sup>2</sup> Synax. Eccl. CP., p. 443. Passio ap. P. FRANCHI DE' CAVALIERI, Note agiografiche, fasc. III, p. 118-19, et B. LA-

TYŠEV, Menologii byzantini saec. X quae supersunt, t. I, p. 12-14.

nn. 63, 64, 77, 78. In solo breviario Rich. reman-  
sit lectio germana: *Pamphilia*. Hinc resti-  
tuendum:

**Attaliae in Pamphilia Papias, Diodori,  
Claudiani.**

Ad Aegyptios tandem gradum faciamus, praelu-  
cente Passione SS. Victoris et Victorini et soc. <sup>1</sup>  
qua ad diem 24 feb. usi sumus. Nomina marty-  
rum haec sunt:

*Victor* n. 2, 56  
*Victorinus* n. 4, 65  
*Claudianus* n. 16, 45, 49  
*Dioscorus*  
*Papias* n. 40, 60  
*Nicephorus* n. 39, 61, 81  
*Serapion*

Hodie casu omittitur *Serapion*; pro *Dio-  
scoro* autem habemus *Diodorum* (n. 44,  
80), qui etiam die 28 feb., ubi martyrum aegyptio-  
rum alia est commemoratio, *Dioscori* locum tenet.  
Deest et indicium in *Aegypto*. Sed eius loco  
suffectum est *Alexandri* <a>, n. 41, ut ad  
diem 28 feb. Passionem SS. Victoris et Victorini  
et soc. confictam esse, et martyres illos septem qui  
Aegyptii dicuntur undequaque collectos esse iam  
constat <sup>2</sup>.

**Alexandria Victoris, Victorini, Claudiani,  
Diodori, Papias, Nicephori, <Serapionis>.**

11. *APPIAM*] *Lege App<am>iam*. *Supra*,  
ad n. 1.

39. *NICAPOLI*] *Lege Nicefori*, *infra*, n. 61;  
et n. 81: *Nicofori*.

41. *ALEXANDRI*] *Lege Alexandria*. *Supra*,  
ad n. 1.

43. *IN AFRICA*] *Afri non sunt martyres Diodorus  
Claudianus, sed hi qui nunc sequuntur, ex Passione  
SS. Perpetuae et Felicitatis* <sup>3</sup>:

50. *Perpetuae*  
51. *Felicitatis*  
52. *Iocundi*  
54. *Saturnini* (item 74)  
73. *Satiri*  
75. *Revocati*.

*Horum anniversaria dies in 7 mart. incidit, qua  
iterum recensentur:*

**in Africa Perpetuae, Felicitatis, Iocundi,  
Saturnini, Satiri, Revocati.**

44. *DIODORI*] *Infra*, n. 80. *Lege Dioscori*.  
*Cf. supra*, ad n. 1.

46. *CARISI*] *Infra*, n. 55: *Carsi*; n. 82:  
*Charisti*; et 1 mart., n. 15: *Carissi*;  
3 mart., n. 62: *Carissimi*.

47. *MERCORI*] *Nudum nomen*.

53. *NICOMEDIA*] *Iterat n. 1*.

55. *CARSI*] *Al. Cassi*. *Supra*: *Carisi*  
n. 46.

56. *VICTORIS*] *Supra*, n. 2. *Nota tamen par  
martyrum Cassi Victoris* (n. 55, 56) alio  
loco reperiri. *Ad calcem laterculorum 18 mai:  
alibi Cassi Victoris*.

58. *ALIIS DUOBUS*] *Incertum ad quemnam  
pertineat*.

63. *ITALIA*] = *Attalia*. *Et infra*, n. 78.

64. *PLAMFAGONI*] = *Pamphilia*. *Et in-  
fra*, n. 77.

66. *IANULI*] *Mart. 3*, n. 68.

67. *SILVANI*] *Mart. 7*, n. 8, *mart. 8*, n. 19.

69. *PERMIAE*] *Non hominis nomen, sed loci,  
ut videtur. Lege quae annotata sunt ad 7 mart.,  
n. 10: Eroii, et 8 mart., n. 12: Beroniae*.